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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org 54
www.ongimpactope.org 52
Rua lihéus, n°® 13, Piedade,
Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatdo dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n° 043/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestagdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cdpia) da prestacdo de contas parcial referentes as 32 parcela
do projeto Conexdo em Agdo - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo de parceria

013/2023 - SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatédo dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Clarice Miranda d |da{;encer

Presidente da Impacto

Clarice M. da A. Sgei &
Presidents

PO N

1del




CNPJ: 17.917.847/0001-38 ES

contato@ongimpactope.org B4
PA I www.ongimpactope.org £83
Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacae. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 044/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsito
referente as tarifas bancarias da 3? parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Conexdo em Ac¢ao - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
— SCFV para Adolescentes (de 13 a 17 anos) do Termo de parceria 013/2023 -

SAS, no valor de R$ 72,00 (Setenta e dois mil reais), seja efetivado na 32 parcela.

Atenciosamente,

Jaboatao dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Clarice %iraémgfaépencer

Presidente da Impacto

1del




CNPJ: 17.917.847/0001-38

contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oporfunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 045/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da ndo aquisi¢do de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 3% parcela do projeto Conexdo em Acdo - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para Adolescentes (13 a 17 anos) do Termo
de parceria 013/2023 - SAS, as aquisigdes referentes aos recursos financeiros de
material de consumo, rubrica de Alimentagdo no valor de R$ 100,00 (Cem reais),
nao foram adquiridas neste periodo devido ao valor para realizar as cotagdes ser
muito reduzido. Desta forma, a aquisi¢do supracitada, sera realizada quando a 42

parcela for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatédo dos Guararapes, 16 de abril de 2024.

Clarice %iranda de %%e;’&/a{épencer

Presidente da Impacto

Clarice M. de A. Sponc::
Prasidente impecto
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IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 =

contato@ongimpactope.org

LAt

whww, ongimpaoiapa.org

*

Rua llhéus, n® 12 Piedade, »;
Jaboat3o dos Guararapes - PE. ¢
CEP: 54 420-150

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitano de
Profissionalizacdo, Arte,
Oportunidades - IMPACTO

Cultura e

TERMO DE N°
013/2023 - SAS
PROGRAMA: SCFV - Conexac em Acédo

- Adolescente

COLABORACAO

RECEITA

(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas)

DESPESA

{Conforme Relagao de Pagto. e Saldo Recolthido 01 2 Recolher

Saldo Inicial.................... R$ 0,00
Rendimento Aplicagdo....R$ 0,00
Termo de colaboragéo

09/04/2024.....................

-

Despesas..................... R$ 1 .400,09//
Tarifa Bancaria ............ R$ 7200
Saldo....ooevveeeeeiie R$ 28,00

TOTAL 1.500,00”

TOTAL 1.500,00
P

L~

TR TSRO

= ;
EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

CEOONOMD "%}\\x 5 S Seann
CONT)\DOR
Correia & Associados LTDA

Carice M. de A. Sponcer Marcus Sousa
Presidents Impacto i Cantador
8.301.630-SBSPE CRC PE 025951/0-0

A X
N



Hasthute metropalitany 2 prEesiana Tacan. arte cuitura ¢ oportivdades

INSTITUTO METROPOLITA*‘ DE PROFISSIONALIZAGAQ, ARTE, Cs TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO %,

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Cod da Receita 1 - ~
F‘.'“o?::."""“”“‘“ TERMO DE COLABORAGAO
N.°: 013/2023 - SAS
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
Y PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE
REC |ITEM CREDOR CNPJICPF No. CHEQUE DAT:‘EZ‘;S:M N° NF DATAPGTO. | VALORR}
01 1 |Clarice Miranda de Aimeida Spencer 552.988.000.037.992 12/04/2024 167.922 / 12/04/2024 4,00
01 2 |Maria Etiene Simdes dos Santos 552.988.000055.581 12/04/2024 167.924 12/04/2024 3,00
01 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima 552.988.000.069.248 12/04/2024 167.925 _- 12/04/2024 4M,00
01 4 |Wildes Francisco Alemao 552.988.000.069.735 16/04/2024 168.007 16/04/2024 3,00
1.40,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
)]
LLialX E?h mz{i = W\, = =
EXECUTOR (Présidente) COOORNEID \) Nz S <o
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTDA
Clarice M. ds A. Sponcer
e lonts Macin Marcus Sousa
Contador
CRC PE 025951/0-0
T




12/94/2024, 09:09 Banco do Brasil

a4 o G3361208291844341
. » Emissdo de comprovantes - 30 nivel TENMIIIE Qa6
%&wm
12/64/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:07:51
298802988 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES ‘ ATERIALSERVICD

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3 ”‘%"F%g e STADO

DATA DA TRANSFERENCIA 12/@4/2024 22

NR. DOCUMENTO 552.988.000.037.992 Pes:

VALOR TOTAL 400,00

##++%s  TRANSFERIDO PARA: ¢ .
CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALMEID laboragdo
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 37.992-1 Termo df C‘% 25-‘
NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.599 N Q»‘){) | AR
NR.AUTENTICACAO 7.5DF .ABB.46D . AAE . 0AA

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITANG
O PROFISSIONSLIZACAD

o ARTE, CULTURA E OROFETLDADES
IMPALTO

https://autoatendimentc.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=2.27 .0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




EFREPBRLITUKA UV JABUATAU DUS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

; N°  167.922
AVULSA A VIA K DESTINAGCAC

A¥. DETTEEC aC MENCZEs, 1678 — Prazeres - Patacic da - s 1.4
3atalha - CrEP: 54.330-9%30 CNPJ: 10.377.679/C0C01-96 SERIE UNICA ~razcr do Servieco
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
I MARCO/2024 | 12 DE ABRIL 0% 2024 ]
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:

CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 955.077-1
ENDERECO: CPF/CNPJ:
Al

299911028 - PSICCLOGO
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAD:

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-238

CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
_a) cODIGO DISCRIMINAGAO

01 SERVICOS PRESTADOS DE ASSESSORA TECWICA

ANALISTA EM PSICOLOGIA (ESPECIALISTA EM PO
DO PROJETC CONZXAO EM ACAC ADOLESCENTE RE

MARCO DE 20324 NO VALOR D2 R$ £2¢C,CO

HESTOF?nQEOMATERI L IRVICO

RESTADO
1A

Termo de Colaboraggio
N Qlﬁflﬂ»&ﬁ—_

IGO0 PARA VALIDACAO == VQHU82534 TOTAL DA NOTA(RS) 400,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) [VALOR DO 1SS (RS)

3,00 400,00} ISSQON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO baTricuLa N° DO PROCESSC COD. ELABORACAC DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 150.956-1 12/04/2024

MSTITUTO METROPOLITAHND

DE PROFES..;lON m,ﬁz AL,,. *.'

T IMPACTC

CRRK 47.917.24TIE0"
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RECIBO

| Valordo Servico | R$ 400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
400,00 (Quatrocentos reais), conforme a prestagéo de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas Publicas),
referentes ao més de margco de 2024, do projeto Conexdo em Acdo -
Adolescente, Termo de Colaboragéo N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 167.922.
Pelo qual dou plena quitagdo das parcelas ora recebida.

Jaboatao dos Guararapes, 12 de abril de 2024

ATESTO QUE O MATER! " RVICO

FOI FORNEC! EST D0
INSRITO METROPCLITANG L0479
DR SROFISSIONALIZAGAD es: o~
ARTE, CULTURS £ ORORTUNIDADES
IMPALTO
CRRX 17.917 8571500133

Termo de Co/aboragao

m‘ﬁ‘. - l“:‘w?“ NQ_L ‘%/ /‘)J‘

WH N-ﬂ }% ‘]’rﬂ




13104/24, 15:24

1 NSS 2% CONTHIBLINTE

Cailculo de Conlribuices - Guia ¢a Previdéncia Social

. . 3-CODUH)Y DE 1547
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SUCIAL - MPS 10D
B . ... IPAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURE SGUHAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDFNCIARIA - SRP |4 . cOMPETENCLA
PREBERICIS SOCAAL A o
GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s ipeNTIricADOR 126 11520 45-7
e _— SOC ONE  ENDERECO A -
1« NOME O1! RAZAOSOCIAL FONE  ENDERECO 6 . VALOR DO INSS 153’32
RIT/PIS/PASEP 129.81529.45.7 _
CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 4
HPEEEERLEEEREBL NS =
R D g S R e e T
-
%;:&:.‘.t:«"vﬁ-‘?.(ik:’,#c‘i::?ﬂ#':* - PER\.\»\‘B[ ‘»(()
- VENCIMENTO (@ - VALOR OLITRAS
o 15/04/2024 , 0,00
(Uso exclusivo INSSy ENTIDADES
ATENCAO: [ vedada a wilizsgio de GPS para secothiniema de seceita de valor inferior {10 - ATAYMULTA E 0.00
ao estipulado em resotugdo pubiicads pele INSS. A receita gue resultar valor miferior JUROS o
ievera ser adivionada a contribuigdo ou imponiancia coffspondente nos meses < -
isubsequentes, ald que o total seja igual cu superior so valer minimo fixade, il 1 - 5’3A
Competéncias lidadas nesta GPS: AUTE ‘A0 BANCARIA

85800000001-1 55320270116~9 30001298152-3 94572024033-3

513BB - BE TNFCEMACOES
10/24/2c024 - AUTO-ATENDIMENTO
2588202088

1513
LR

= o
DAk

- 1% 2

PACAMERTO

DOCUMENTC:

G4i00z

AUTENTICACAC SISZBB:

NS

- N Tt B A
FTUTO METROPELT W

.DE WK‘F‘QE‘; b
mcuuhir'ﬁ 59 ,'c
IPATT

CNPJ: 17.917.847/02
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12/04/2024, 09:14

i
;g
-

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G3361208291844341
12/04/2024 09:13:56

Enegina
12/04/2024 - BANCO DO BRASIL =~ ©9:07:51
2988062988 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3
DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2024
NR. DOCUMENTO 552.988.000.0855.581
VALOR TOTAL 300,00
#xx4%%x  TRANSFERIDO- PARA: >
CLIENTE: MARIA E S SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-9
NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.599
NR.AUTENTICACAC €.551.D11.728.0A6.781

ATESTO QUE O MATER:“:

L RV
FOI FORNEC o

RESTADD

Transag3o efetuada com sucesso por: 1D327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

TITUTO METRCPOLUTAN
() “"‘\::"UNA LA ,ﬁ,ﬁ
0 Iinanz\sxf. FURIDADES
WAPATTO
CERE €7 91T.BA7INNG1-38

.  § L %
‘." P cs s 4
n 2% 2P
1 s':..u'w“d n’»‘a

hﬂps:l:’autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-

Termo de Cflgboracﬁo
ne Q14 19025

autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fconsu!tas~2F869—1 .bb

@
)

rJJ



PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

A,

r 1648 - Pranc

10:3

cs -~ Paldcic ca
77.873/CCC1-96

Rarrete do Menczos,

Batalha - CKP: 54.330~-530 CNFJ:

NOTA FISCAL DE SERVICC N°

167.924

AVULSA
SERIE UNICA

locmador

K 7 & © DRSTINAGAC
tl.a

do Service

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MARCO/2024 12 DE ABRIL DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: , INSCRICAC:
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS 872.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVIGO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 388.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARRCS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS
D | cépIGo DISCRIMINAGAC VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
01 SERVICOS PRESTADOS COMO ZDUCADORA E2CIAL DO FROJETC CONEXAO 305,00 300, 00
EM ACAO - ADOLESCENTE REFERENTE 2O MES DE MARCC DE 2024 XNO
[VALCR DZ RS 3006,0C 4,/”
ATESTO QUE O MATEFR: - i#vIG”
FOI FQ\RNE, P(:{Ei?‘.TAL:G
4o gt
Ass: .
e racap
Termo de Co'laf".’/;
NQ f\j :" ')bj 4
2 = TOTAL D 00,00
®™:6p160 PARA VALIDAGAO == ZLSG76714 DA NOTA (R$) 300,
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO DE CALCULO (R$) ISSON (%) 'VALOR DO I35 (RS)
0,00 350,00] ISSON FIXC QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO

MATRICULA
EMITIDA VIA INTERNET

o

N° DO PROCESSO

lCOD. ELABCSACAO

150 .95

s S

DATA DE ELABORAGAQ
12/04/2024

RISTITUTO METROFOLITANG
OE ?!?OFBSEB%G}'%MJ’.M}EAG

ARTE, CULTURA E (PORTUN

O 17.917.5

M?n
eotRateliong

BAFACTO

u

Sa I, G0
SG 700080

BACHE.O
a7y n&fi'

77 % ]
'4‘ Teant Lot 2

0rg




RECIBO

[ Valordo Servico | R$300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de margo de 2024, do projeto conexdo em acao -
adolescente, Termo de Colaboragdo N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 167.924.
Pelo qual dou piena quitagdo da parcela ora recebida.

()
Jaboatdo dos Guararapes, 12 de abril de 2024.
; i )
. . <« At < s
“ricue &l:».:d = a1 oz JJ:K B
Maria Etiene Simdes dos Santos
ATESTO QUE O MATER" . - . .
ISTTUTO MoTropoLT,
) iigs Pr"i FTA e
DE PROFISS 10 e ;;g};‘g\w
R E o
mp»f: - )
® ¥\ 7 Termo de Colaboragao
¥17. L, S e j =
7G58 ne 913 /2002

m@&)ﬁ{’x’ e




Comprovanic de Transacie Bancdria
IMPOSTO TAKAS
i Data da operagie: 03942024 - 16h1¥
Antenticacio Bancaria: (66, 169017

Conta de débite: Ag 2047} Conta: 247219 Tipe: Conta-Corrente
wome: SAMUEL FERREIRA CARDOSC
Cédige de barras: § SRTGONUD0 1L 553002701 16-9 J60012RTS3 -6 953220240334
Empress/Orgdo: INSEGPS
Desericiio: GLA DA PREY SOCIAL
IENTIFICADOR: 012873219432
aia do Pagamente: A3 04 2025

fa do Yencimento: ¥
Yalor Pripcipal: RS 1553
Dusconto: RS u.f;t}/
Juras: R 0.00
itn: RE .00

ior de paagammto: RE I55.2

isaede acta fui realizads por waio do Bradesco Colular DE RQF“;&E?‘%"{'?GPQL{B‘&U
. oA
RTE, G QA; -y "’L!x)‘d‘g
IM ) Oﬁ 'c{?“'"ﬂs q
PACTYY LES

e S S R RS TG ¥ - ORGP i
WIS FERIO 24 PRUV IBLANCIA SOUERL - MPR : &

FALART T
IMETITUTO M ALK

H
1 DO STGURL STTIAT - INSS | R

{ {
SECRETARIA D4 RECHIT PREVIDFNCTARE «- SRF Lo CONPETENCIA - G i
) a S
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPs f~ L IDENTIFICADOR 12? oo HmE ~:.2
. l i
i - NOME OU RAZAD SOCIAL s FORE - ENBERECD ¢ .
WAL DG TNSS

NET/PIS/PASEP 12878319.45-2 {
nd i e s

E VARIA PTIENE §TMOTS DS SANTOR !

. ) I8 -

£ bk ‘; 5 & INATNAD A i VALOR OF TRAS o . ]
BL o i 18/04/2024 : 0004
s AU s ezchinive INSS; : IENTIDADES i
W - ] o —
> 1 N {
‘—f TATENCRO: £ vedadz a wtilizzcdo de GPS pres socnliients do reestie de vajor oo i WeATMRELIAT G0
P L ecipalado e peoludedo publicada palo PSS, A reveita gue rendtas alor infeaor 5'5. RON o "
E.b. erd s adicionads & coniWlIcho ol periancs COMUARAmLICTIL 1N TS H - :i“’
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12/04/2024, 09:11 Banco do Brasil
Yoo G3361208291844341
&fm Emissao de comprovantes - 30 nivel 12/04/2024 09:11:37

*

12/04/2024 - BANCO DO BRASIL - @9:@7:51

298802988 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3

DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2024

NR. DOCUMENTO 552.988.000.069. 248

VALOR TOTAL 400,00

#x*¥#+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA Termo de Colaborag@c

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 69.248-4
552.988.000.048.599

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

5.C9E.525.B24.A1F .B6A

ne ) \5};&/)

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

”Tlm?n f' i t'r;"
 PROT ;,«.;g;m;,,.

M CULTURAF (00t

-?xi‘:‘&'* =.r }

QR 37 417 5
"‘m:;ﬂ =, 5
Gﬁgﬁ}gw.

e Vel

ATESTO QUE 0 MATER-
OfF QRNEC'DOIPRE'SI.'\ e
12 &

LAy

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 O#ftemplate/~2F consultas~2F869-1.bb

W

A



1210412024, 09:13 Qorron da Qracil

53 G3361208291844341
Bl Emissdo de comprovantes - 3o nivel 12/04/2024 09:11:37

12/04/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:07:51

298802988 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3

DATA DA TRANSFERENCIA 12/04/2024

NR. DOCUMENTO 552.988.000.0869.248 ATESTO QUE O MATEF .- RVIO
VALOR TOTAL 400,00 FO”," NEC 'DO'P“ESW
#xx#4%  TRANSFERIDO- PARA: RESD “?
CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA Ass:

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 69.248-4

NR. DOCUMENTO 552.988.000.0848.599

NR.. AUTENTICACAO 5.C9E.525.824.A1F .B6A

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

WNSTITUTO METROFOLITAN
DE RO Q‘Es(}*\;:y\;;» Jgﬁ

~ ARTE, CULTURK F CRioise s aies
IMPAOTD

QG 7.7 8 rinneas

WG ctone.

comotiong P

https://autoatendimenlo.bb.com.brlapf~apj-autoatendimentoiindex.htm!?v=2.27.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F869~1 .bb




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 167.925
. |~
. : N e e Gl AVULSA A VIA ¥ DESTINACAC
v. Barrete de Menezes, 1648 - Prazeres - Palé&cic aca - tjl‘ ChA 1.a
Ratalha - CEP: 54.330-5%500 CNPJ: 10.377.673/CCC1-9% SERIE < iorador do Servico
1.~ MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MARCO/2024 ] I 12 DE ABRIL E 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
ROME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA 971.557-6
ENDERECO: CPF/CNP.J:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENADOR
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECGC: CPF/CHPJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-28
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMRBUCO
5 -~ DESCRIGAO DOS SERVICOS
D | cODIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
01 SERVICOS PRESTADCS COMO CCORDENADORA PEDAGOGICA DO PROJEIOD 309, 400,00
CONEXARO ZM ACAO ? ADOLESCENTE —~REFERENTE AQ MES DE MARGO DE
2024 WO VALCR DE RS 400,00 7
ATESTO QUE O 1ATES AVICO
FoI Eegcpmﬁkssw o Termo de Colaboragdo
° -‘/! - VG e s
P - N 12 ) R
™D1co PARA VALIDACAO ==> TANZ57303 TOTAL DA NOTA(RS)] 400,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) IVALOR DO ISS (R$)
0,00 400,00} ISSQON FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA KIAWO IMATRICULA N° DO PROCESSQ coD . ELABORACED DATA DE ELABORAGCAQ
EMITIDA VIA INTERNET -~ 150.959~ 12/04/2024
BETITUTO METROPOLITE

GE CROFINSIONALIZAL
ARTE, CULTURA E TR0, 1

HAPALTD
GRS $T.817.8475000 5 77
QP grarimy oot

vm\ ER ;:.




RECIBO

| Valor do Servico

R$ 400,00 |

i
i

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$

400,00 (Quatrocentos

reais), conforme a prestagdo de servico de

Coordenadora Pedagégica, referente ao més de margo de 2024, do projeto
Conexdo em Agdo - Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 013/2023 - SAS,

objeto da NFA 167.925. Pelo qual dou plena quitagdo da parcela ora racebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 12 de abri! de 2024.

) &

INSWIUTO METROPCLTAND

DRSO (SSIONALIZALAG

ARTE, CULTURS & (RGRTURGATE
IR

QNS 17317 BT
% 1% 5, ™
&

LX)

St

Barbosa de Lima

ATESTO QUE U inATE; VICO
FOI FORNECIDD PRESTA.

Ass: I
7

Termo de Colql?orat;éo
ne D1 12037




3 - CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
o PAGAMFNTO
INSTITUTO NACIONAL DO SFEGURO SOCIAL - INSS :
SECRETARIA DA RECEFIA PREVIDENCIAKIA - SRP  L: _ conprTENCIA 1372024

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s ipeniricanor | 200 »%:-.81-2

I - NOME ()UR»‘\Z&()\(K!AL FONE/ ENDERE(O

6 - VALOR DO INSS 15532
i NIT/PIS/PASEP 200.68525.81-2 B
E MARUSKA MATOS BARRBOSA DE LIMA .
g FEEL L 2R LEERS LI R G RN F
E .
5 t!'!kﬁ***ﬁlﬁ-’&&#ﬁ)??l;ﬂ'ﬁtﬂ
-
§ [rrernensssranacsses  PERNAMBUCO
g &
2 12 - VENCIMENTO . @ - VALOR OUTRAS
& 15/04:2024 0.00
g (Uso exclusive INSS) FNTIDADES
z - - = ' -
& |ATENCAQ: T vedada a wtilizacio de GPS para recolbimento de receita de valor inferior - ATM MULTAT 0 00
?_ a0 estipeiado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receitd que ressitar vabor inferior JUROS

devera ser adicionada 3 contribuicdo ou importinuia corrospondente nos meses

b - TOTAL : 155,.};/

subsequentes. até gue o total seja igus! au supedor ao vaior minimao fixado.

Compeiéncias consolidadas nesta GPS: AT .i(.‘.\L_ 10 BANCARIA
85870000001-4 55320270116-9 30002006852-1 58122024033-5

ITyTC METZ :3“35.3‘5'3!:\.-0
PROF S B3N J% "tG
, CULTU: ?ﬁxi.“vm“‘ t’d"siu& =S

e s tr———————— . R Sl o S S 'gﬂ%;&__-
CRS 17 517 847000435

SISBB - CISTEMA DE INFCEMACORS BANCC £T BRASIL
1078472024 - AUTCATENDIMENTO #® 18.00.47
2988202288 SECUND2 VIA N0aL

COMPROVANTE DE PAGAMEXKTO

CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LTia

AGEXNCIA: 2283-2 ONORTA: 59 ._°

Coanvenio GpPS - DIGS PE BARRER
Codign de Barras B38700002001~-4
- S54-1
Data a¢ pagarentc
Valor Total
DUCUMENTO 641C04
AUTENTICACAD 5I2R5: 5.044.35D.E18,337 .48



comprovante de transagdo

oo #71681778064

PM JABOATAO GUARARAPES

Jor origi i R$ 251,40
Valor original $

/
l(ﬂa'[)a a R$ 25!,4V
g ‘

81690000062651402171202140311 2024043264740000007

8Y5XZG§/KY5J€.1KL£§O PM JABOATAO GUARARAPES

11/03/2024 Wildes

02/02/2024 15:02:53

B :
Tﬂ i

PREFEFURADG | TRIRUTC MERCANPIL 2 TRIRUTC MERCABTYL 2

JABCATAD DCS S

GUARARAPES . o

RIS §73.557~€ e 971 .837~¢
g e e - s e aE
L s SRR PRIMEIRA/2024 24.1-0 SR AR UATEY « PRIMEIRA/2024 24.1-0
#4% CARNE DO CIM #ie - 1170372024 o> CARNE DO CIn #ve 1170372024
Sl x 4 ve Tt . .
MARUSKA MATOS 3ARBOSR DF LIME MARUSKA MATOS BARBOSA DE LI
arsepesy -, .
RUA 530 JOAD BATISYTA, S RUA SAO JGAO BATISTA. &
- PIEDADE JASCATAC DOS GUARMRAPES/PE 58410-380 ~ FIEDADE JABCATAO DOS SURRARAPES/PR 5. . - 362
ISS AUTONOMO R$ 231.
185 AUrSRoRs RE 251.40
TOTAL |3 251,490
Hosso Mumero: 20240428474 Jata de Emissbe: £2/62/3324 TCTAL RS 251,00 -
A 'l\
Noszso Wimarc: 20240426474 Data da . sgio: 02/02/2524
— Prefeitura Cperador: Autenticacio Mes: .-y no Yarso
= 81690000002~6 51402171202-1 40313 © ~504-3 25474000000—
Contribuinte Cparador: Autenticacic Mecanica nc Versc ggialslglagilgli'ggglg‘g 7! H
? i




16/04/2024, 10:06 Banco do Brasil

oy G3341609575272581
: Emissio de comprovantes - 30 nivel 16/04/2024 10:06:45
- RS
16/04/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:48:54
298802988 SEGUNDA VIA ee01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTURIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3
DATA DA TRANSFERENCIA 16/04/2024 "TEST‘L/ GUE Ui GATE:
NR. DOCUMENTO 552.988.600.0869.735 OIF
VALOR TOTAL 309,99/ N ot
##¥%kt  TRANSFERIDO PARA: ¢ Ass:
CLIENTE: WILDES FRANCISCO ALEMAO
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 69.735-4
NR. DOCUMENTO 552.988.0800.048.599
Termo de Colaboragto
NR.AUTENTICACAC E.8A6.1A4.1B8.191.8F0 Ne Ul l ) 19)

Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

WETITUTC

o Pﬁb’

o ARTE, GULTL £ R
ii*ﬁ?“f%‘w PR

CNPL 17.917 847000
Gugpate sl

"B ..‘ “:7} (.’Tz

https://auloatendimentoZ.bb.oom.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm!‘?v=2.28.3#/templatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

A7. Berrcte de Menczes, 1648 - Prezercs - Falicic Sd

3atalna - CHP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVIGO

NO

168.007

AVULSA
SERIE UNICA

AV

israncs do Service

A % DRSTINACAGY

FRPSY.- §

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

MARCO/2024

| |

16 DE ABRIL IF

2024 1

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO
WILDES FRANCISCO ALEMAQ 598.221-3
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
R
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSI IONALIZACAQ, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANC DE BARROS E SILVA. 5285 8 OF 7.817 .847/0001 -2
LﬁCANDEIAo, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
6’1‘9 cOéDIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 SERV_.COS SRLSUADOS COMO OFICINELRG DG PROJEID CONEXAO L 63, 20 390, 00
ACZU > ADOLESCINTE - IFERENTE 2AC MES DE MARCO DE 2024 NO
VALCR D= 2§ SO0,00/
ATESTC GUZ 5 iiaTEn i
FOI FE‘“E« DOPRES T A
i N / .Zn:z» ]
Ass
Termo de C¢laboragGo
Ne ‘
d’mxc;o PARA VALIDACAO == QTJIE47007 TOTAL DA NOTA(RS) 300,00
o - VALORES DA NOTa
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSON (%) DC ISS (R$)
3,00 300,00] ISSQON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
mwnmem.mnnzummudm MATRICULA N° DG PRUCESSO COD. ELABORACAC DATA DE ELABORAGAQ
EMITIDA VIA INTERNET 151.078-1 16/04/2024

INSTYTUTO METROPOL!T#@I’O

0 PROFISSICNALY 7:30(‘
PR T

s‘g:q

m .ﬁ.rupﬁ E‘ i *f“’(:f"h a,,‘;“n,,

-’4

CRPJ: 17.917.857/0071-63




RECIBO

| Valor do Servico | R$ 300,00 |

Recebi. do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de margo de 2024, do projeto Conexdo em Acéao -
Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 013/2023-SAS, objeto da NFA 168.007.
Pelo qual dou plena quitag@o da parcela ora recebida.

\/J/a ! \atéd\dqs Guararapes, 16 de abril de 2024.
75 \».\ "‘\

‘Alemao

ATESTO vk o thATE: . . GO
FOI FERMECIDOIPRES T
W o4 \; }
2(& ! ) w&zf
Aes: 7‘ s

Cap=x

*gq,‘gf, 35 .:*;: SYERC

Termo de Colaboracdo

ne 0151202




Comprovante de transagdo
#75473824548

Guia da Previdencia Social INSS (GPS)

Valor original

Total pago

R$ 155,32

RS 155,3/2/

8588000000165532027("'69300012788260145620240330

SETAEXVBEQ7NSYS

02/04/2024

Guiz da Previdéncia Social INSS
(GPS;}

Wiides

02/04/2024 17:49:22

112 INSS -2*Vea CONTRIBUINTE

AOTITUTC METROPOLITAND
Ok PROFISSIONALIZACAD
PRYE, LU TURA E OFOGRTUNDATES
IMPACTO

Q@O: 17.317.84716001-23

v HHCIOe.0ig

) . 3 COMIGO D - !
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SUCTAL - MPS 1163 !
oo - . ) e {PAGAMENTO {
" mﬁ? INSTITUTO NACIONAT DO SFGURU SOCIAL - iNSS \
W g .
.&"?«’: : SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 3 - COMPETENCIA 03/2024
PREVIDERIC IS TOTARE . o
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 IDFNTIFICADOR 127.88261.45-6
F-NOMEOU 7 2740 SOCIAL, FONE ' ERDERECO
BT 8- STRETR 6 - VALOR DO INSS 15532
NT/PIS/PASE T 127.88261.45-6 i )
WILLDES FRA 1800 ALEMAO N
EES TR DR £L5Y
REEPTREERE FLEG
LB LESPEET TR PERNAMBUCO &-
2 - VENCIMP . O " 9 - VALOR OUTRAS
] 15/0472024 0.60
{Uso axclushy 85 ENTIDADFS 4
ATENCAO: © dadan slilizagio de GPS pam revolhimento de receita de valor mferion 10~ ATM MULTAE 0.60
av esiiptlade o cesoluicdo publicada pelo INSS. A Teceia que resuitar valor inferior JUROS ’
jdever: ser adic o adis i conmribuicio on Impuitancia correspondente nos meses i
subscquentes. ¥ Jue o otz seju joval on superios ao valor mininw fivado. H - TOTAL : I 55‘32
%

tancl

< 334
3RS Ry

A,

&
85880000016 55320270116-9 30001278826-0 14562024033-0

il

nesta GPS:

LT

AUTENTICACAO BANCARIA

RH




‘-Ulliprovante ge ransacao
#71681666444

PM JABOATAO GUARARAPES

Valor original

Total pago

R$ 251,40

R$ 251,V

816300000022 5‘!402‘?71202?403112024043264910000001

QQCCFA22H2X9PKE
11/03/2024

02/02/2024 14:59:38

oRErEmRIng TR

PM JABOATAO GUARARAPES

e AL

Wildes

¥ 5 e
§ 1532070 sERedmRTL

2P 2203

‘

PUINETS

s s a4 24.1-0 R i PRoamTRG f202¢
. - o i
*ie CAERE vn cmg see 11/03/2024 S84 CORNE DO gy wee

WILDRS FRANCISOD AIEithc

TTIDES ERRNCTESY Aumwds

Fiia
AV MANORL RABELO, 5.821

33 arrbéuoxs &
TOPAL Ris

Bozso Numero: Z52:0€284%1

# CAVALEZIRG JAZOATSC SO SUass 0 B8

- opre
AV RANCRL RASILE, 3. €23

PR 34210-020

? CAVALEIRO JARUATAY 20S GURRARATES, RE 242

323

I8 RUTSmOMO 3
232.490
251,40
2
2 e Bmizada: 02,082/2324 TOTAL E

jRecEo Rimwers: 20240426491

Bata 4F 3r snio: 4

Contribuinte Opexados: Bataer v

23ac Hwcinica no Vereo

g Prafeitures Operados:

Suteniicecsc Mesin:

813550 00ﬁ092—2 5140

i

s

[T

02172202-2 4031




4

1

16/04/2024, 10:04 Banco do Brasit
\
o G3341§09575272581
f:ﬁ“ Consuitas - Extrato de conta corrente 160042024 10401
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente  48599-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
::ééf:" o= MA?s atual
Lancamentos
e alx)ntt':ete - ov‘i?:ent o Ag.origem  Lote HistA%rico Documento Valor R$ Saldo
12/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior .
09/04/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
09/04 14:23 JABOATAO DBL PSB FNAS o
09/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.000.802.455.104 (D \;
Cobranga referente a 05/04/2024 N
12/04/2024 2988 99015 470 Transieréncia enviada 552.988.000.037.992 D /
Q 12/04 09:07 CLARICE MIRANDA DE ALMEI
12/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 562.988.000.055.581 . Al
12/04 09:07 MARIA E S SANTOS
12/04/2024 2988 99015 0 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248 /
12/04 09:07 MARUSKA M BARBOSA LIMA
16/04/2024 2988 02988 470 Transteréncia enviada 552.988.000.069.735 /
16/04 09:48 WILDES FRANCISCO ALEMAO
16/04/2024 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi 7v=2.28.3#/template/~2F consultas~2F 008-2.bb% 3Fh=sim




" ®

CNPJ: 17.917.847/0001-38 £5

contato@ongimpactone org 55

Rua iihéus. n” 13 i
Jatigatag dos Guararapes - PE

ol o 54 £91.180
CEP. 54.220-150

IMPACT

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2023 - SAS
IMPACTO

PARCIAL ! FINAL PERIODO DE: 01/04 a 16/04/2024
DADOS BANCARIOS ‘
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
| CONTA-CORRENTE N°: 48599-3 TIPO DE APLICACAO: BB CP Automatico
MOVIMENTACAO BANCARIA ’
DATA (A)=APLICACAO | (B)=RESGATADO (C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTONO |
PERIODO SOLICITADO. |
i
TOTAL i
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) 0,00

!,v 7/ - ‘ P 0N e e \ W 2 & &
@Z/&( - %"{‘C LN O 1\\\3\\\\, 5 Seart

N
EXECUTOR (Presi&ente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia MASCGH&a?G# SapA
ontador
Clarice M. do A. Spencer CRC PE 025951/0-0
—Presidenty imipaci

-~

w%




o 16/04/2024, 10:04 Banco do Brasil
o> i G334160957527258015
kwﬁ% ' Extratos - investimentos Fundos - Mensa! 1RNL0004 10041409
Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48598-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
MA?2s/anc referA®ncia ABRIL/2024

NAC HOUVE KMOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

TransagZo efeluada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

INSTITUTC METRGPOLIT?

DE PROFISSIONALIZACAD

ARTE, CURTURA F {5

24

PN CNNG 47 947,657/

WHC e SR
':gémzazam. ;

htips://autoatendimenio2 bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.28.3#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb

-Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 080C 729 0083
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UNFJ 1,911,849 (/U0 i-90
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CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Vii

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de ] TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - : 013/2024 — SAS

IMPACTO [
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL i FINAL PERIODO DE: 01/04 a 16/04/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA CORRENTE N°: 48599-3
MOVIMENTAGAO BANCARIA ”
DISCRIMINAGAO VALOR (RS$) SALDO (RS)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00

' (-) Cheques Emitidos e nao processados no Extrato |

' Bancario

(-) Valores Creditados a Identificar:

' (+) Valores Debitados a Identificar:

i
‘g
SALDO DISPONIVEL - 0,00
b - !
Sl P | _Ceootnin Rl o5 Seanel
EXECUTOR (Presidente) Y CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarice M. de A. Sponcar Mar cus
Presidents impacto ventaggusa -
CRC PE 025951/0-0
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16/04/2024, 10:04
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Banco do Brasil
1 -
% (G3341609575272581
Consultas - Extrato de conta corrente 16/04/2024 10:04:01
ERPESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 2888-2
Conta corrente 48509-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
PerAodo do
ol MA®s atual
Langamentos
Dt Dt  Fa
salancete  movimento Ag.origem  Lote HistA%rico Documento Valor R$ Saldo
12032024 0000 00000 000 Saldo Anterior
090472024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
09/04 14:23 JABOATAOC DBL PSB FNAS
09/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.000.802.455.104
Cobranga referente a 05/04/2024
. 12/04/2024 2988 99015 470 Transferéncis enviada 552.988.000.037.982
- - 12/04 09:07 CLARICE MIRANDA DE ALMEI
12/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581
42/04 09:07 MARIAE S SANTOS
12/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248
12/04 08:07 MARUSKA M BARBOSA LIMA
16/04/2024 2988 02988 470 Transferencia enviada 552.988.000.069.735
16/04 09:48 WILDES FRANCISCO ALEMAO
16/04/2024 0000 00000 989SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Transacéo efetuada com SuUCEsS0 por: 1D327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.



SECRETARIA MUNIC
Jaboatdo dos Guararapes, 29 de abril de 2024.

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil (0SC): IMPACTO

Termo de Colaboragdo: N2 013/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Execugdo indireta dos servicos socioassistencias de protecdo bdsica, a fim de atender adolescentes na faixa etéria

de 13 a 17 anos de idade em situacdo de vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) referente a parcela de MARCO/2024 no dia 09/04/2024.
Inicialmente, a presente instituicdo ndo possuia um saldo anterior.

Em relagdo as despesas, a instituicio obteve um total de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) destinados ao
pagamento de funcionarios e outros pagamentos que estdo de acordo com o plano de trabalho. Além disso, foi registrado
despesas referente tarifas bancérias no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) no qual serd realizado o depdsito na préxima

prestagdo.

Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em R$ 28,00 (vinte e oito reais), que serd apresentado na proxima

prestagdo de contas.

Este relatério resume a andlise das pecas que compdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo Ne
013/2024 - SAS, entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de
Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucdo
financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei ne 13.019/2014,

alterada pela Lei n? 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancéria

Relatdrio de Atendimento

Relatdério OSC

Declaragdo de Guarda de documento

CertidGes

GFIP

VI N | |w|N|E-

e
o

XXX [X XXX [>]|>|x]|x

—
N

adriana Magalhaes
Chefe de NicC
SAS /PM)

‘\ /
ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTAGCAO DE CONTAS




PREFEITURA DO SECRETARIA MUNICIPAL DE
B y:\={e).§ y:Ve BIASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de colaboracgao Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | Ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas de 13a 17
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O Instituto Metropolitano de
Profissionalizagao, Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizado a Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe
técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Sim&es dos Santos e pela Coordenadora do Projeto
Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de trabalho e boa
relagdo com o grupo. Em relagdo ao espaco fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura
suficiente para a quantidade de adolescentes e com espaco para atividades livres.

B) Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: 0 presente relatério estd sendo realizado
com base no relatério de execucio e fotos enviados pela Instituicao e pelo contato por telefone, uma vez
que no més de referéncia nio foi possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com as
informagdes obtidas, a Institui¢do conseguiu realizar as atividades descritas no plano de trabalho para a
programacdo do més de MARCO. As agdes descritas contemplaram atividades informativas sobre a rede
de servigos, programas e projetos existentes no territério, atividades pedagégicas, culturais, esportivas e
de comunicagao, oficinas tematicas de cidadania e empreendedorismo. Houve ainda a reuniio mensal
com as familias e participagdo em encontro de redes e conselhos. Ainda conforme relato da
coordenadora, ndo houve encaminhamento para a rede socioassistencial e nem a visita técnica do CRAS
de referéncia, esta marcada para ocorrer no comeco do més de marco.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucio,
as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do
poder piblico, sendo as agées realizadas de acordo com as especificidades da faixa etéria do grupo. Essas
acoes fortaleceram os vinculos familiares, promoveu acesso a beneficios e servigos e garantiu
oportunidades de lazer e interagdo contribuindo para um desenvolvimento ativo, saudavel e auténomo.

As atividades séo realizadas nas quintas-feiras, das 08h as 11:30h e das 14h as 17h, cumprindo a meta de
atendimento de 30 adolescentes de 13 a 17 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): A organizagio
possui bastante envolvimento na comunidade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da
rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servicos oferecidos no
municipio. Permitiu ainda a socializacio dos idosos e promoveu a consciéncia ambiental, cultural e o
acesso a atividades fisicas e de lazer.

F) Providéncias ou recomendacées: No més referido nao foi possivel realizar o monitoramento in loco
devido a indisponibilidade de carro. por este motivo, ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

E) Conclusdes:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizacdo da Sociedade Civil 2 Geréncia de
Prote¢do Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usuarios
segundo o proposto no plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 22/04/2024

Mi]]ena Fontes Documento assinado digitaimente
1 1t 191 A1 ’ s MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
Anahste} em Politicas Sociais e Econémicas g k{b ey ulldeacne
ASSIStente SOCial - CRESS/PE 5818 verifique em https://validar.iti.gov.br
Mat. 19794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaraji ,600,
CEP: 52011 — 000 Jaboatao dos Guararapes/PE
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Relatério Parcial de Atividades

Conexdo em Agéo — 3° parcela

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
Margo/2024

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDAGAOQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

REMUNERACAO:

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quinta-feira das 9h as 12h e 14:30 as 17h

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Quinta-feira
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00

® CONSELHO TUTELAR:00

® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pagina 3 de 14
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DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

 ACAOPLANEJADA | DATADEEXECUCAODA | RESULTADO ALCANGADO
o ' . NIIBARE '

Disponibilizar informacdes
sobre a rede de servigos,
programas e projetos

existentes no territério, de MES DE MARCO » Usuarios e Familas informados
forma a propiciar quanto aos programas
articulagdo intersetorial dos disponibilizados no municipio

usuarios e suas familias.

» Atividades realizadas por meio

Grupo Conexdo em Ac¢do — dos grupos garantindo o direito
Atividades Pedagogicas, . a educacdo, cultura, esporte,
Culturais e Esportivas por MES DE MARCO o ,

. 3 lazer, diversdes, espetaculos,
meio de oficinas de
express3o que permearao produtos e servicos que
varias .hnguagens culturais, respeitem a peculiar condicdo
esportivas e de .
comunicac3o (danga, de desenvolvimento, com O
teatro, musica, fotografia, minimo de 70% de frequéncia

capoeira etc.). dos usuarios.

Grupo Conexdo em Agdo -
Serdo realizadas Oficinas
Tematicas de Cidadania,
empreendedorismo,

mercado de trabalho € » Desenvolvimento de
orientagdo profissional, competéncias psicossociais
meio ambiente, relagdes ) por meio da criago de 02
étnico raciais, uso de MES DE MARCO

grupos tematicos, com 0

substancias sicoativas L. .
P ’ minimo de 70% de frequéncia

sexualidade, entre outras,
por meio de dinamicas de
grupo, produgdo coletiva,
jogos, elaboracdo de texto,
leitura, pesquisa, roda de
dialogo, palestras,
brincadeiras orientadas, €
atividades externas.

Encontro de Redes ¢ MES DE MARCO » Encontro de Redes e Conselhos.
Conselhos.

dos usuarios;
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IMPACT@

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Ndo aplicada Nao aplicada Nao aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

¢ Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim ( ) Ndo
e Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim ( ) Ndo
® Facilita o encaminhamento de casos de violagao de direitos das
criangas? ( ) Sim( ) Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios( ) Sim ( ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) Ndo
e Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a
familia tem direito?( ) Sim ( ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? (x ) Sim ( ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? (x ) Sim ( )Ndo
® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim ( ) Nao

Pagina 5 de 14
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INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA
REUNIAO CMAS 11 DE MARCO FISCALIZACAO
APRECIACAO DE PROJETOS
CFCR, ENTRE OUTRAS
REUNIAO CMDDCA 14 DE MARCO PAGAMENTOS AO CT

PROJETO ESPERANCAR

REUNIAO DE REDE 22 DE MARCO PROGRAMA ATITUDE E INTEGRA

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: HERSON EMANOEL GONZAGA DA SILVA

Idade: 14 Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: EU MORAVA NO RECIFE E LA NAO ENCONTREI UM PROJETO QUE APOIASSE OS
ADOLESCENTE COMO AQUI NA IMPACTO.

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do responsavel: RAQUEL GONZAGA SANTOS

Idade: 38 Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: EXCELENTE UMA INSTlTUICﬂO QUE NOS AJUDA COM NOSSOS FILHOS

Jaboatao dos Guararapes-PE, 01 de abril de 2024.

Coordenadora Pedagégica
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Relatorio Parcial de Atividades - FOTOS
Conexdo em Agdo

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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REUNIAO CMAS

REUNIAO CMDDCA
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Instituto metropolitano de profissicnalizacae. arte. cuitura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

ANEXO il
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdao, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n° 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA a Prefeitura Municipal do Jaboatio dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |, da Constituicdo Federal de 1988, que
é entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposig¢éo do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituracdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emisséo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacéo
de suas despesas, bem como a realizacdo de quaisquer outros atos ou operacdes
que venham a modificar sua situacdo patrimonial;

1de2
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
l www.ongimpactope.org €53
Rua llhéus, n° 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se
encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos 6rgéos de fiscalizagdo competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacédo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Codigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n°® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 16 de abril de 2024
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.917.847/0001-38

ISO':.iaazls' o INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta datz, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/03/2024 a 27/04/2024

Certificacdo Nimero: 2024032901472847989995
Informacdo obtida em 15/04/2024 16:19:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECHITA

GERENCTA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACRO E DIVIDA ATIVA

CERTINAC DE REGULARIDADE FISCAL Namero 080.796

-

De acordo com a legislacio em vigor, certifico para oS devidos fins que, dos iangamentos
existentes, o contribuiate de que trata a presents certidio eaté REGULAR com suas
obrigacbes tributarias junto a esta Fazenda Municipal.

Tipc do Iributo ~TMERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnscricac Mercantil ag.740-7

Sequencial Imobiliério [1011.6826 -
Dencminacéc Evl.i%’S'.’.'ITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURE &
ome de Fantasia |y

CHPI/CBF !

Logradouzro
airro/Distrito

“idade/Estado/CEP
+8 Jdade Principal ;
_ATTVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIRELT
cadastrado desde H

i22/2012
ime do ISS i
5 = HOMOTLOGRDO
kituac.io
JBTIVO
Observacdes:

#%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

3 Prafeitura do Jaboatis dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquex dividas
gue porventura venham z ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue 3@

vsre a presente certiiifoc.

Jabo:tio dos Guararapes, 26 de YEVEREIRO de 2024.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
47.917.847/0001-38 04/12/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) . PORTE
IMPACTO | | DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
84,30-8-00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
85.41-4-00 - Educagéo profissional de nivel técnico

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-39 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicandlise

m 90.01-9-99 - Artes cénicas, espetéaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores
93.19-101 - Produgdo e promogao de eventos esportivos

95.11-8-00 - Reparacao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de musica

72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas
74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos

74.20-0-01 - Atividades de produgdo de fotografias, exceto aérea e submarina
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas n@o especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
85.99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CS OF

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

54.440-100 CANDEIAS JABOATAQ DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG (81) 9223-6287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wERRR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL

ATIVA 04/12/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAT ESPECIAL

tedtdedcrwd TRl

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/04/2024 as 16:14:11 (data e hora de Br:iﬂlgh.ru.r O METR nPO Tk Pagina: 11
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2024.000003888270-05 Data de Emissao: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposi¢cdes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo n&o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exciui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta cerfiddo é valida até 13/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do, servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao ndao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADO
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SECRETARIA DA FAZTNDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000003888341-33 Data de Emissdo: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicbes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacio ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.
sente certiddo ndo compreende débitos cuia exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
a,.vnda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certid3o é valida até 13/07/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www,sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Puablica, nos termos da Lei
Federal n°® 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPCLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA
£ OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 26475877/2024

Expedicdo: 15/04/2024, as 16:18:06

Validade: 12/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

'TZ?
o SR
',U

Certifica-se que INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a: no CNPJ sob o
n® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Fjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de resporzabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filia .s.

A aceitacdoc desta certiddo condicicna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior o Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas co-stam os dados
necessarios a identificag¢dc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhiment®s previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de accrdos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

INSTITUTO METRCPOLITAHO
DE PROFISSIONALLIA RS o
ARTE, CULTURA E (RORTURIDS £ES
IMPACTO

QIRA $7.917.547/000 58 @/




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unidc’ (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/'mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:51:40 do dia 11/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 5937.F386.24D6.73A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/04/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 16213526
GFIP - SEFIP 8.40 04/04/2024 TABELAS 44.0 25/01/2022 PAG : 001/001

DEZCLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR 2ARA RECOLHIMENTO FGTS

N¢ ARQUIVO: I2yXYLnZayN00007
N° DZ CONTROLE:Md4gmewWwDf0000-2

=1

MPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT INSCRIGAO: 17.917.847/0001-38
ENDERZCO: RUA HERMANO DE BARROS Z SILVA

BAIRRO: CANDEIAS

CIDAD=Z: JABOATAO DOS GUARARA

CEDP: 54440-100 UF: PE FONE: (0081)9223-6287
‘ COMPETENCIA: 03/2024 DATA VALIDADE:
FPAS: 515 SIMPLES: 1
TOMADOR/O3RA: INSCRICAO:
REMUNERACAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADZ DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADEZ DAS INFORMACOES PRESTADAS
NZSSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declarago falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento ¢ particular.”

INSTITUTO METROFOUITAND

‘ DE PROFISSIONALIZACAQ
AO%&A ARTE, CULTURA £ CRORTUNDADES

ASS:N\‘-;’JRA DO ??RESENTAN’!E LEGAL iMPAC-‘O
Clarice M. de A. Spencar Cigre §7.017.84710001-5¥
Prssidente impacto . . NE——
L pat o WIS < CALDG. 0T
£.301.639-SBS/PE m@m’fﬁ?ﬁﬂmﬁﬁ 6
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 04/04/2024 16:15:06.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agées necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo 12yXYLnEayNOOOQ7.SFP é:
e016fed5-c7d3-4614-adc2-2ae2fc6aecOf

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, AR:17917847000138
Inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 03/2024

NRA: 12yXYLnEayNO0OQO7

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Caddigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA INSTITUTO ME ".“F\"";OL(TA-ND
Telefone: 008192236287 DE PiOTS ':'L}NHLV AL
ARTE, Ui TURE £ ORIRTUN Emn
BAPACTO
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contato@ongimuactope.org 52
www.ongimgactope.org  #£:

IMPACT

Institute metropsiitano de profisnionalizagio arte cuitwra e cportinidades

Rua llhéus, n°® 13 Piedade, €%
Jaboatao dos Guararapes - PE. °
CEP: 54.420-150

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO | N

DECLARACAO:

Declaramos para os devndos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a Prestagdo de Contas ( Il’,\/\ ) do Termo de Colaboragdo n° (}]2} IQQE>
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposicao

do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

ﬂVUNIDADE EXECUTORA L
Jaboatdo dos Guararapes-PE, Zkﬂ de _ &M deQM.

Clarice Miranda de Aimeida Spencer

o Presidente

038.533.394-80
6.301.638-SBSPE

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatdo dos Guararapes-PE, AQLde , &M}”A Q de m
%f?dka, v ip Pl WV

n Erika Man%Bansta Bezerla Erika Maria Batista Bezerra
Coordenagdo
028.605.084-65 Tesoureira

5653685 SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

-~

oo 08

NNARANN )\V\ \\\‘ i €S S A
Correla & Associados LTDA

Jaboatio dos Guararapes-PE, A ) de

Contador .

Marcus Sousa Contador.

CRC PE 025951/0-0




